análise da documentação comprobatória da qualificação jurídica, técnica, econômico-

financeira e da regularidade fiscal da empresa, o setor da  SCL declarou as empresas 

vencedoras  LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ 

nº.  12.477.490/0002-81, para os itens 1 e 2, no valor de R$ 2.252.500,00 ( dois milhões, 

duzentos e cinqüenta e dois mil e quinhentos reais), a empresa NKSTECH SOLUCOES 

CORPORATIVAS LTDA, inscrito no CNPJ nº.  41.445.037/0001-00, para o item 05, no 

valor de R$ 8.369,70 (oito mil reais, trezentos e sessenta e nove reais e setenta centavos), e  

a empresa REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, 

inscrito no CNPJ nº.  65.149.197/0002-51, para o item 04, no valor de R$ 370.370,00 

(trezentos e setenta mil, trezentos e setenta reais), no que diz respeito a aquisição do item 

03  a licitação foi considerada fracassada. 

É o relatório. Passo a opinar. 

DA ANÁLISE JURÍDICA 

Ressalta-se que o presente parecer jurídico é meramente opinativo,